INDICAÇÃO Nº 706/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a instalação de galerias de águas pluviais e boca-de-lobo na vias do bairro São Cristóvão I, II e III.

JUSTIFICATIVA

A maior parte das vias do referido bairro não possui galerias de águas pluviais e nem bueiros para o escoamento da água, o que gera muitas reclamações dos moradores, já que as vias ficam com água parada, causando mau cheiro e proliferação de insetos.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE